videtur ab hiis qui diligunt eam, et invenitur ab hiis qui quærunt illam. Cogitare de illa, frater, sensus est consummatus, et qui vigilaverit propter illam cito erit securus. Assume socios fideles, ut in montis ascensu utaris consilio ipsorum et auxilio fulciar, quia v̄æ soli si ceciderit non habebit sublevantem. Si unus ceciderit ab altero fulcietur.

found by those who seek her. Think of her, brother; the sense is complete, and he who watches for her sake shall soon be without fear. Take to thyself faithful companions, that in going up the mount thou mayst use their counsel and be supported by their aid; because woe to him that is alone; if he fall he shall not have one to lift him up. But if one fall, by another shall he be stayed.”

## Chapter III

### Beatus Franciscus Amicos Fideles a Sibi Congregat

**C**ANTORUM igitur habito consilio, venit beatus Franciscus et elegit quosdam socios sibi fideles cum quibus properans devenit ad montem. Et dixit fratribus suis: Venite ascendamus ad montem Domini et ad domum dominæ Paupertatis, ut doceat nos vias suas et ambulemus in semitis ejus.

Cumque ex omni parte considerarent montis ascensum propter nimiam altitudinem et asperitatem ejus, quidam eorum mutuo loquebantur dicentes: Quis ascendet in montem istum? et ad summitatem ejus quis perveniet?

Quod intelligens beatus Franciscus dixit eis: Arcta est via, fratres[,] et angusta porta quæ ducit ad vitam, et pauci sunt qui inveniant eam. Confortamini in Domino et in potentia virtutis ejus, quoniam facile erit nobis omne difficile. Deponite sarcinas propriæ voluntatis, et onera peccatorum abjicite et accingimini tanquam viri potentes. Posteriora obliti ad anteriora vos pro posse extendite. Dico vobis quod quemcumque locum calaverit pes vester vester erit. Etenim est spiritus ante faciem nostram Christus Dominus qui trahet nos ad montis cacumina in vinculis caritatis. Mirabilis est, fratres[,] desponsatio Paupertatis,

## Chapter III

### Blessed Francis Gathers Faithful Friends to Himself

**W**HEREFORE having taken counsel on so great matters, the blessed Francis came and chose certain friends faithful to himself, with whom he hastened and came to the mountain, and said to his brethren: “Come, let us go up unto the mount of the Lord, unto the abode of the Lady Poverty, that she may teach us her ways, and we may walk in her paths.”

And when from every part they were considering how to ascend the mountain, because of its great height and roughness, certain of them spoke one with another, saying, “Who may ascend to this mountain, and who may climb to the top of it?”

Now when the holy Francis understood this, he said to them: “Straight is the way, my brothers, and narrow is the gate that leadeth unto life, and few there be that find it. Let us trust in the Lord and the power of His might, and thus everything that is difficult will be made easy to us. Lay down the burdens of your own will, cast away the weights of your sins, and gird yourselves as men of might. Forgetting the things that are behind, reach out to those things that are before with all your power. I say unto you that every place your feet tread shall be yours. Moreover, as a spirit before our face is Christ the Lord, who will lead us to the tops of the mountains in the bonds of charity. Wonderful, my brothers, is the espousal of Poverty, but easily shall

sed facile poterimus ipsius frui amplexibus, quia facta est quasi vidua domina gentium vilis et contemptibilis omnium regina virtutum. Nullus est qui e regione clamare audeat, nullus qui se nobis opponat, nullus qui jure hoc salutare commercium prohibere valeat. Omnes amici ejus spreverunt illam, et facti sunt ei inimici.

we be able to enjoy her embraces, since she who is the Lady of the Nations has become as it were a widow, and vile and contemptible, the Queen of all the virtues. There is none in all the country round about who dare cry out against us, none who will oppose us, none who with right may avail to forbid us this saving walk with her. All her friends have scorned her and are become her enemies.”

## Chapter IV

### Domina Paupertas Beato Francisco et Fratribus eius Obbiat

**E**T hiis omnibus dictis cœperunt omnes simul post sanctum Franciscum ambulare. Cumque facillimo grassu properarent ad summa, ecce domina Paupertas in ipsius montis vertice stans respexit per montis devexa. Et videns hos viros tam potenter ascendentes imo volantes, mirata est vehementer et dixit: Qui sunt isti qui ut nubes volant et quasi columbæ ad fenestras suas? Diu enim est quod tales non vidi, nec sic expeditos omnibus abjectis oneribus intuita sum. Loquar ergo ad eos quæ in corde meo versantur, ne sicut cæteri tantæ ascensionis pœniteant, circum adjacentes nunc intuentes abysosos. Scio illos apprehendere me non posse sine meo consensu, sed erit mihi merces coram patre meo cœlesti si salutis consilium dederò eis.

Et ecce vox facta est ad eum dicens: Noli timere filia Syon, quia isti sunt semen cui benedixit Dominus, et in caritate non ficta elegit.

Sicque in solio nuditatis suæ domina Paupertas se reclinans prævenit eos in benedictionibus dulcedinis, et dixit eis: Quæ sit causa adventus vestri dicite mihi, fratres, et quare tam festinanter venitis de valle miserorum ad

## Chapter IV

### The Lady Poverty Meets Blessed Francis and His Brethren

**A**ND all these things having been said, they all began at once to follow after the blessed Francis. And whilst with most easy steps they were hastening to the heights: behold, the Lady Poverty, standing on the top of that self-same mountain, looked down over the steeps of the hill, and seeing these men so stoutly climbing—nay, flying up, she wondered greatly and said: “Who are these who come flying like clouds and like doves to their windows? It is a long time since I have seen such, or have beheld any so free, with all their burdens cast away. I will speak, therefore, with them of the things that are in my heart, lest, as others, they repent them of so great a climb when they see the abysses round about them, for I know that they may not lay their hands on me without my consent, but mine shall be the reward in the face of my Father in Heaven if I give them counsel of salvation.”

And behold a voice came to her that said: “Be not afraid, O daughter of Zion, for these men are the seed whom the Lord hath blessed and chosen in love unfeigned.”

So lying back on the throne of her nakedness, the Lady Poverty came before them with blessings of sweetness, and said to them: “What is the cause of your coming?—tell me, my brothers. And why hasten ye so from the vale of tears to the mount of light? If, per-

montem claritatis. An forte me quæritis quæ ut videtis sum paupercula, tempestate convulsa, absque ulla consolatione. adventure, it is me ye seek, lo, I am as you behold, but a little poor one, stricken with storms and far from any consolation.”

## Chapter V

Beatus Franciscus Dominæ  
Paupertati Laudat, et ab Ea  
Societatem Eius Petit

**A**T ipsi responderunt dicentes: Ad te venimus domina nostra, obsecramus[,] suscipe nos in pace. Servi effici cupimus Domini virtutum, quia ipse est rex gloriæ. Audivimus te reginam fore virtutum et utcumque experimento didicimus. Propterea tuis pedibus provoluti supplicamus humiliter ut digneris esse nobiscum et sis nobis via perveniendi ad regem gloriæ, sicut fuisti via sibi quando dignatus est visitare sedentes in tenebris et umbra mortis, oriens ex alto. Scimus enim quia tua est potentia, tuum regnum, tu es super omnes virtutes a rege regum regina et domina constituta, tantum fac nobiscum pacem et salvi erimus, ut per te nos recipiat qui per te nos redemit. Si decreveris nos salvare continuo liberabimur. Nam ipse rex regum et dominus dominantium creator cœli et terræ concupivit speciem tuam et decorem tuum. Cum esset rex in accubitu suo dives et gloriosus in regno suo, reliquit domum suam, dimisit hæreditatem suam. Nam gloria et diriviæ in domo ejus. Sicque a regalibus sedibus veniens dignantissime te quæsivit. Magna ergo est dignitas tua, et altitudo tua incomparabilis, cum relictis om-